Seite 1/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Einbau-Thermostate
JUMO heatTHERM, Typ 602030 und 602031
Besonderheiten

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Einbau-Thermostat JUMO heatTHERM Typ 602030 und 602031
Mindestabnahmemenge 500 Stück
Bestellschlüssel ( 1 ) Grundtyp
602030 Einbau-Thermostat JUMO heatTHERM mit einpoligem Sprungschalter (TR/TW)
602031 Einbau-Thermostat JUMO heatTHERM mit einpoligem Sprungschalter (STW/STB)
( 2 ) Grundtypergänzung
X 01 Temperaturregler (TR) mit Umschaltkontakt
X 02 Temperaturwächter (TW) mit Umschaltkontakt
X 20 Sicherheitstemperaturwächter STW (STB) fest eingestellt mit Umschaltkontakt
X 21 Sicherheitstemperaturwächter STW (STB) verstellbar mit Umschaltkontakt
X 80 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) fest eingestellt mit Umschaltkontakt
und Wiedereinschaltsperre
X 81 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB) verstellbar mit Umschaltkontakt
und Wiedereinschaltsperre
( 3 ) Regel- / Grenzwertbereich °C max. zul. Fühlertemperatur °C
X X 000 bei fest eingestelltem Schaltpunkt
X 026 0...+120 145
X 028 0...+200 230
X 041 +20...+90 115
X 064 +50...+300 (Temperaturfühler aus CrNi) 345
X 043 +20...+150 (nur mit Typenzusatz 749) 180
X 640 +50...+300 (Temperaturfühler aus CrNi,
nur mit Typenzusatz 749)
345
X 666 +95...+120 145
X 671 +70...+130 155
weitere Regel-/Grenzwertbereiche bis 350 °C auf Anfrage (bis +500 °C ohne Zulassung)
( 4 ) Grenzwert STW/STB fest eingestellt °C max. zul. Fühlertemperatur °C Schaltpunkttoleranz
X 000 bei einstellbarem Grenzwert
X 095 +95 145 +0/-5 K
X 100 +100 145 +0/-5 K
X 110 +110 145 +0/-5 K
weitere Grenzwerte bis 350 °C auf Anfrage (bis +500 °C ohne Zulassung)
( 5 ) Schaltdifferenz %
X 00 keine Angabe bei STB
X 25 2,5
X X 70 7
( 6 ) Fernleitungslänge mm
X X 2000 2000
X X Sonderlänge auf Anfrage (Maximallänge 5000 mm) Angaben im Klartext - Stufung 1000 mm
( 7 ) Werkstoff Fernleitung
X X 40 Cu (Kupfer) Ø 1,25 mm
60203100T10Z001K000
V3.00/DE/00415409
Typenblatt 602031 Seite 9/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Einbau-Thermostat JUMO heatTHERM Typ 602030 und 602031
Bestellschlüssel
( 8 ) Prozessanschluss (PA)
X X 10 glatter Rundfühler
( 9 ) Durchmesser „d“ (Fühlerdurchmesser) mm
X X 4 4
X X 6 6
( 10 ) Werkstoff Temperaturfühler
X X 40 Cu (Kupfer)
X X 20 CrNi (Edelstahl 1.4571)
( 11 ) Isolierung Fernleitung
X X 13 PVC-Schlauch schwarz
( 12 ) Länge Isolierung mm (ab Gehäuse)
X X 460 460
X X Sonderlänge auf Anfrage (Maximallänge 700 mm)
( 13 ) Typenzusätze
X X 000 ohne Typenzusatz
X X 702 Sprungschalter mit Goldauflage
X X 742 Stecker gerade
X X 749 Einstellbereich mit 250 Winkelgraden (nur STB)
X = Auswahlmöglichkeit für den Grundtyp
Sonderausführungen auf Anfrage! Die Mindestabnahmemenge für Sonderausführungen beträgt 500 Stück.
Bestellschlüssel
( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) ( 6 ) ( 7 ) ( 8 ) ( 9 ) (10) (11) (12) (13)
602031 / - - - - - - - - - - / , . . .
Bestellbeispiel
602031 / 80 - 000 - 110 - 25 - 2000 - 40 - 10 - 6 - 40 - 13 - 460 / 000a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
, . . .
60203100T10Z001K000
V3.00/DE/00415409
Typenblatt 602031 Seite 10/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
(nach Produktgruppe 606710 und 606715)
Schutzhülsen-Set
(nach Produktgruppe
606710)
Schutzhülse mit Dichtbund Klammer für
Zugentlastung
Plättchen für
Aufbauthermostat
Schraube für
Aufbauthermostat
passend für Typ
602030 und 602031
Teile-Nr. Typ Kurzzeichen Anschluss Einbaulänge EL mm Material
60003177
Einschraub-
schutzhülse
mit Dichtbund
28 G 1/2
100 Messing /
vernickelt60003203 150
60003171 200
60003172 100 Edelstahl /
1.457160003205 150
60003173 200
Montageset für Tragschiene DIN EN 60715 TH 35-7,5 (nach Produktgruppe 606710)
Teile-Nr. Typ
00511794 Adapterset,
Tragschiene
JUMO
heatTHERM/
EM 2 Schrauben
M3 x 4
2 Schrauben
M4 x 5
Sollwertsteller für Typ 602030/01 (nach Produktgruppe 606715)
Teile-Nr. Typ Regelbereich °C W 8
60003091
W 8
+20...+90
60003227 0...+120
60003095 0...+200
60003098 +50...+300 Drehknopf 07 Blende 23 verstellbarer
Anschlag 16
2 Schrauben
M4 x 8
60203100T10Z001K000